

Police dn. 10.09.2013 r.

Grzegorz Ufniarz

radny Rady Miejskiej w Policach



Sz. P.

Władysław Diakun

Burmistrz Polic

## INTERPELACJA RADNEGO

Szanowny Panie Burmistrzu

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty zmieniły się zasady i wysokość odpłatności za godziny dodatkowe pobytu dzieci w przedszkolach publicznych. Zmiana ta niewątpliwie jest korzystna dla kieszeni rodziców, którzy będą mniej płacić za pobyt swoich dzieci w przedszkolach.

Jednak z informacji uzyskanych na zebraniu w Przedszkolu Publicznym nr 10 i po analizie zapisów nowelizacji ustawy wynika, że przedszkola nie mogą pobierać od rodziców opłat za zajęcia dodatkowe (rytmika, taniec, garncarstwo itp.).

W PP nr 10 rodzice zgodnie uznali, że takie zajęcia są potrzebne i wyrazili gotowość ponoszenia opłat z tego tytułu. Podobną opinię wyrażają nauczycielki w przedszkolach, że zajęcia z rytmiki (z „żywą” muzyką) są dużo bardziej korzystne dla dzieci i ich rozwoju, niż zajęcia umuzykalniające, realizowane w ramach programu przedszkolnego. Pozostaje problem formalnego rozwiązania tego problemu, gdyż Pani Dyrektor poinformowała rodziców, że nie może się to odbywać za pośrednictwem przedszkola.

Gmina Police od lat finansuje zajęcia dodatkowe w przedszkolach – nauki języka angielskiego. Jest to bardzo dobre rozwiązanie, przynosi pozytywne efekty i jest pozytywnie oceniane przez rodziców.

Zwracam się do Pana Burmistrza z prośbą o udzielenie pomocy rodzicom i przedszkolom w organizacji zajęć dodatkowych dla dzieci, przede wszystkim rytmiki.

W moje ocenie może się to odbywać w różnych formach i wariantach:

1. Finansowanie tych zajęć w całości z budżetu Gminy Police w ramach określonych limitów, np. 30 godzin w miesiącu na daną placówkę, a placówka sama określa rodzaj prowadzonych zajęć, choć zdaję sobie sprawę, że w budżecie na ten rok nie ma zaplanowanych środków finansowych na realizację takich zadań.
2. Zlecenia wykonywania tych zajęć w przedszkolach przez instytucję zewnętrzną, np. Miejski Ośrodek Kultury i finansowanie tych zajęć przez rodziców. Zawarcie stosownych umów MOK z przedszkolami na realizację zajęć oraz zawarcie umów MOK z radami rodziców przy przedszkolach, finansujących te zajęcia.
3. Proszę też o przedstawienie opinii na podstawie przepisów prawa, czy rady rodziców mogą same zlecać realizację takich zajęć w przedszkolach w porach działania przedszkoli (pomiędzy godzinami 8:00, a 15:00) na podstawie umów cywilnoprawnych z podmiotami(osobami) realizującymi takie zajęcia.
4. Ze względu na to, że rozpoczął się już rok szkolny, proszę o pilna odpowiedź, aby można było organizować te zajęcia dodatkowe od października 2013 roku.

*Grzegorz Alfier*